3) fremvoget, enascor.

4) Stykke, fabula.

5) Jordbund, solum.

6) lader,ingo.

7) Sujet, argumentum.

enim ea firmissime in animis hærere soleant, quæ a teneris annis imbibuntur, qualiscunque prima illa educatio fuerit, tales etiam in omnem vitam mores taliaque studia consequi constat. Ætas autem succedit ætati, deficientibusque iis, qui nunc rempublicam administrant, alios in eorum locum succedere necesse est. Qui si apte et accommodate ad eam rempublicam, in qua nati sunt, educati erunt, non temere quidquam in ea novarum rerum molientur, sed eam, qualem acceperunt a majoribus, talem studebunt etiam posteris tradere; neque, quorum una eademque omnium in pueritia fuerit institutio, valde unquam eorum in tractandis publicis negotiis sententiæ discrepabunt. Sin ea tota re neglecta alii aliis moribus imbuti ad rempublicam accedent, dum, quo sua quemque natura ducet, eo etiam civitatis formam inflectere conabitur, non mediocre periculum est, ne variis discordantium ac dissidentium opinionum quasi flatibus agitata in uno eodemque statu diutius permanere non possit. Itaque apud Platonem in Euthyphrone Socrates primam in civitate curam instituendæ juventutis esse debere pronuntiat, et in libro septimo de legibus Atheniensis ille hospes, qui a Platone cum Clinia Cretensi et Megillo Lacedæmonio colloquens inducitur, ait, si juvenes, ut oporteat, educentur, bene ac prospere successura omnia; sin minus, ea eventura, quæ ipse ne dicere quidem velit, ne ei, quam instituat ac describat, civitati videatur male ominari. Aristoteles quoque principio libri octavi politicorum <sup>1)</sup> hac de re idem sentit, quod magister eius, et magnopere Lacedæmonios laudat, quod in instituendis publice pueris plurimum operæ collocent.

1) Politica (τὰ πολιτικά), Politisk, Statslære; saaledes hed et Skrift af Aristoteles.

### Geometrisk Opgave.

Førholdet imellem et Kuglesegment og den tilsvarende Kuglesector er  $m$ . Hvor stort er da Førholdet imellem Segmentets Høide og Kuglens Radius, hvor stor Toppunktsvinklen i den tilhørende Kugle?

(Ex. Nr. 1)  $m = \frac{5}{3}$ , Nr. 2)  $m = \frac{7}{3}$ , Nr. 3)  $m = \frac{9}{8}$ .

### Arithmetisk Opgave.

1. Ligningen

$$(x^2 - a^2 - b^2)^2 - 2c^2(x^2 + a^2 + b^2) + c^4 = 0$$

opløses med Hensyn til  $x$ .

2. En Mand har udlånt to Summer, nemlig 1500 Rdl. og 3000 Rdl., til 5 pCt. Rente. Disse Summer ere med paa-løbne Renter og Renters Rente tilbagebetalte, efterat den første Sum har udestaaet netop dobbelt saa længe som den sidste, med i Alt 6272 Rdl. 70 Sk. Hvorlænge have disse Gjældsposter staaet ubetalte?